АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФУРМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2011                                                                  № 60-п
Об организации работы по сбору ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет
  В целях обеспечения экологической безопасности на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет и в рамках реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 N 681 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, надлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет:

1. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам независимо от форм собственности, осуществляющим любые виды деятельности на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет, рекомендовать:
1.1. разработать инструкции по организации сбора, накопления и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп применительно к конкретным условиям и назначить в установленном порядке ответственных лиц за обращение с указанными отходами;

1.3. осуществлять передачу отработанных ртутьсодержащих ламп  специализированной организации, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов 1-4 классов опасности на основании заключенного  договора.
2.    На территории муниципального образования Фурмановский сельсовет сбор отработанных ртутьсодержащих ламп от физических лиц осуществляется по адресу:п.Фурманов, ул.Рабочая, 18  с последующей передачей специализированной организации: ИП Морозова Ольга Николаевна на основании договора без номера  от 01 июня 2011
       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах: в поселке Фурманов – здание конторы СПК им.Фурманова, в поселке Приречный – здание конторы отделения №1 СПК им.Фурманова, в поселке Башкировка – здание Башкировской начальной общеобразовательной  школы, филиала  МОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа», в селе Конное – здание  Конновской начальной общеобразовательной  школы, филиала  МОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа», в поселке Пруды – здание Прудовской начальной общеобразовательной  школы, филиала  МОУ «Фурмановская средняя общеобразовательная школа», в селе Мансурово – здание МОУ «Мансуровская средняя  общеобразовательная школа», в поселке Назаровка – здание  МОУ «Назаровская основная  общеобразовательная школа», в поселке Источный – здание Источинской  начальной общеобразовательной  школы, филиала  МОУ «Мансуровская средняя общеобразовательная школа»
       4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Фурмановский  сельсовет

 А.В.Илясов